
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 379 

Godina : 2016. 

Podgorica, 22. jul 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 8. jula 2016. godine, usvojio 
je 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 20. 
jun – 05. jul 2016.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-1963 od 05.7.2016. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-1963/1 
Podgorica, 8.7.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 8. jula 2016. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-1962 od 05.7.2016. 
godine o finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 21. jun – 05. jul 2016.godine. 
 
Broj: 02-1962/1 
Podgorica, 8.7.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 70 stav 2 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz 
mišljenje Sektora za finansije, na sjednici održanoj 8. jula 2016. 
godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. OVLAŠĆUJE SE prof. dr Igor Vušanović, dekan Mašinskog 
fakulteta, za preduzimanje pravnih radnji za produženje činidbene 
garancije broj 20-0-1361 od 14.9.2015. godine, izdate za dobro 
izvršenje Ugovora br. 01-3233/1 od 30.07.2015. godine, 
zaključenog između Ministarstva saobraćaja i pomorstva i 
Mašinskog fakulteta po Javnom pozivu br. 1/15, objavljenom u 
dnevnom listu “Pobjeda” i na web stranici Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva dana 22. aprila 2015. godine za izbor najpovoljnijeg 

ponuđača za uslugu obavljanja poslova homologacije vozila za tip 
vozila i izdavanje potvrde o homologaciji za pojedinačno vozilo 
shodno Pravilniku o tehničkim zahtjevima za vozila koja se uvoze 
ili prvi put stavljaju na tržište u Crnoj Gori („Službeni list CG“, br. 
5/15).  
 
2. Ovlašćenje iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva potpisivanje: 

1) Ugovora o garanciji, 
2) Ugovora o depozitivu, 
3) Izjave o povezanim licima, 
4) Odluke o zaduženju, 
5) Ostale dokumentacije vezane za izdavanje bankarske garancije, 

 kod Crnogorske komercijalne banke.   
 
3. Iznos depozita, u smislu tačke 1 ove odluke, jednak je iznosu 
visine garancije banke od 100.000 eura (stohiljadaeura), sa rokom 
važenja od 12 (dvanaest) mjeseci, u skladu sa odredbom člana 16 
cit. Ugovora. 
 
4. Nakon isteka roka važenja garancije od 12 mjeseci, Univerzitet 
Crne Gore će, nakon sagledavanja finansijske situacije, izdati 
saglasnost za novu bankarsku garanciju, na isti iznos i sa istim 
rokom važenja kao u članu 3 ove odluke, odnosno ponuditi drugo 
sredstvo obezbjeđenja (mjenicu, i drugo). 
 
5. Iznos depozita, u smislu tačke 1 ove odluke, obezbjeđuje 
Mašinski fakultet iz sopstvenih sredstava prihodovanih sa tržišta, 
koja su deponovana kod Crnogorske komercijalne banke.  
     Troškove usluge izdavanja bankarske garancije snosi Mašinski 
fakultet. 
 
6.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1943/2 
Podgorica, 8.7.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog organizacionih 
jedinica i Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore, uz 
mišljenje Sektora za finansije, na sjednici održanoj 8. jula 2016. 
godine, donio je 
 

O D L U KU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Pravnog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
2. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Ekonomskog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
3. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Fakulteta 
političkih nauka Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u 
predloženom tekstu. 
 
4. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Studentskog 
parlamenta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 379 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. jul 2016. 

 
5. Vrše se izmjene Konsolidovanog Finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2016. godinu, i to: 
 
 

 
 
 

Redni  
br. Postojeće stanje Novo stanje (€) Razlika  

1. 
4413 - Izdaci za građevinske objekte 

122.000,00 eura 

102.000,00  Umanjuje se ukupan iznos za  

20.000,00 eura 

2. 
4414 – Izdaci za uređenje zemljišta 

21.500,00 eura 

28.500,00  Uvećava se ukupan iznos za 

7.000,00 eura 

3. 
441-60 Izdaci za investiciono održavanje građ. Objekata 

612.500,00 eura 

 623.500,00 Uvećava se ukupan iznos za  

11.000,00 eura 

4. 
4153 - tekuće održavanje opreme  

131.900,00  

136.900,00 Uvećava se ukupan iznos za  

5.000,00 eura 

5. 
4171 - Zakup poslovnog prostora 

82.000,00  

65.000,00  Umanjuje se ukupan iznos za  

17.000,00 eura 

6. 
4149 - ostale usluge, usluge štampanja i 

umnožavanja,održavanje sajta 

860.280,12 

877.680,12 Uvećava se ukupan iznos za  

17.400,00 eura 

8. 
4152 - Tekuće održavanje građevinskih objekata  

138.700,00 

143.200,00 Uvećava se ukupan iznos za  

4.500,00 eura 

10. 
4415Knjige 

2.117.755,07 

2.114.755,07 Umanjuje se ukupan iznos za  

3.000,00 eura 

11. 
4131 - Kancelarijski materijal 

366.276,32 

369.876,32 Uvećava se ukupan iznos za  

3.600,00 eura 

12. 
4133 - Ostali materijal za posebne namjene 

292.428,07 

297.228,07 Uvećava se ukupan iznos za  

4.800,00 eura 

13 
4139 - Ostali rashodi za materijal 114.600,00 119.100,0 Uvećava se ukupan iznos za  

4.500,00 eura 

14. 
4141 - Službena putovanja u inostranstvo  

1.094.717,23 

1.096.617,23 Uvećava se ukupan iznos za  

1.900,00 eura 

15. 
4142 - Reprezentacija, Pokloni 

243.624,77 

244.824,77 Uvećava se ukupan iznos za  

1.200,00 eura 

16. 
4145 - Usluge prevoza 

76.275,00 

78.075,00 Uvećava se ukupan iznos za  

1.800,00 eura 

17. 
4191 - Ugovori o djelu 

2.168.633,43 

2.172.633,43 Uvećava se ukupan iznos za  

4.000,00 eura 

18. 
4195 - Članarine i pretplate na bazu podataka 

68.010,00 

70.010,00 Uvećava se ukupan iznos za  

2.000,00 eura 

19. 
4199 - Ostalo 

58.830,00 

62.830,00 Uvećava se ukupan iznos za  

4.000,00 eura 

20. 
4313 - Transferi institucijama kulture i sporta 

153.000,00 

123.000,00 Umanjuje se ukupan iznos za  

30.000,00 eura 

21. 
7411 - Tekuće donacije, sponzorstva 

84.500,00 

120.750,00 Uvećava se ukupan iznos za  

36.250,00 eura 
 
5. Upravni odbor upozorava rukovodioce organizacionih jedinica i 
finansijsku službu Rektorata da su dužni da realno i ozbiljno 
planiraju prihode i rashode za narednu godnu, kako se ne bi tokom 
godine javljala potreba za rebalansom, odnosno izmjenom budžeta 
Univerziteta Crne Gore i kršila finansijska disciplina i budžetski 
principi realnosti, jasnoće i ravnoteže. 
 
6.  Sastavni dio ove odluke čine: zahtjev Pravnog fakulteta br. 01-
945 od 5.7.2016, zahtjev Ekonomskog fakulteta br. 01/1313 od 
7.7.2016, zahtjev Fakulteta političkih nauka br. 01-1241 od 
6.7.2016, zahtjev Studentskog parlamenta UCG br. 01-397 od 
30.6.2016. i Mišljenje Finansijske službe Rektorata br. 02-1945/1 
od 5.7.2016. godine. 
 
7. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvene 
službe Rektorata, Pravnog fakulteta, Ekonomskog fakulteta i 
Fakulteta političkih nauka. 
 
8.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1945/3 
Podgorica, 8.7.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Sektora za finansije, na sjednici održanoj 8. jula 2016. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2016. 
godinu, prema predlogu Sektora za finansije, za sledeće 
organizacione jedinice Univerziteta Crne Gore:  

 
1) Pravni fakultet 
2) Ekonomski fakultet 
3) Fakultet političkih nauka 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-1945/2 
Podgorica, 8.7.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



22. jul 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 379 

  
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“ br. 
21/09),  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, 
na sjednici od 8. jula 2016. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1.  Prihvata se Inicijativa nevladine organizacije Biciklo.me za 
postavljanje parkinga za bicikla ispred Univerziteta Crne Gore, kao 
i predlog mape parkinga u sklopu univerzitetskog kampusa - ispred 
zgrade tehničkih fakulteta, Građevinskog fakulteta, Biotehničkog 
fakulteta, Arhitektonskog fakulteta i zgrade Rektorata, koji je 
sačinio stručni tim sa Arhitektonskog fakulteta. 
 
2. Realizacija ove odluke u stručnom dijelu, uključujući stalnu 
komunikaciju sa inicijatorom - nevladinom organizacijom 
Biciklo.me u svim fazama rada, od izbora idejnog rješenja parkinga 
do njegovog postavljanja, povjerava se Arhitektonskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Arhitektonski fakultet će, po završenom poslu, podnijeti izvještaj 
Upravnom odboru. 
 
4.  Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da u sprovođenju 
ove odluke pribavi potrebne saglasnosti i preduzima sve druge 
pravne radnje za njenu realizaciju. 
 

Obrazloženje 
 

Glavni grad Podgorica – Sekretarijat za komunalne poslove i 
saobraćaj aktom br. 04-D1-340/16-sl od 9. maja 2016. godine 
proslijedio je Univerzitetu Crne Gore Inicijativu nevladine 
organizacije Biciklo.me za postavljanje parkinga za bicikla ispred 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Kako je Inicijativa proistekla iz aktivnosti na realizaciji projekta 
„Do faksa na dva točka“ – dakle – za potrebe studenata i zaposlenog 
osoblja na Univerzitetu Crne Gore, Upravni odbor je usvojio 
predlog rektora da se inicijativa prihvati i njena realizacija sprovede 
saglasno zakonu. 
 
Realizacija ove odluke, uključujući i uključujući stalnu 
komunikaciju sa inicijatorom - nevladinom organizacijom 
Biciklo.me u svim fazama rada, od izbora idejnog rješenja parkinga 
do njegovog postavljanja, povjerena je Arhitektonskom fakultetu. 
 
Broj: 02-1348/5 
Podgorica, 8.7.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana  87 stav 5 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i čl.117 i 131 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 21. jula 2016. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA PRAVILA 

STUDIRANJA NA OSNOVNIM STUDIJAMA 
 
 

Član 1 
 
U članu 29 Pravila studiranja na osnovnim studijama (Bilten UCG, 
br. 339/15) član 29 stav 7 mijenja se i glasi: 
 
„U dodatnom roku prije početka studijske godine student može da 
polaže ispit/e kao cjelinu iz nastavnih predmeta koje nije položio u 
dva ispitna roka, januarskom i junskom, shodno članu 91 Zakona o 
visokom obrazovanju i ovim pravilima“. 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Obrazloženje 
 
Odredbama člana 91 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) propisano je pravo studenta da 
predmete koje nije položio u januarskom i junskom ispitnom roku 
polaže u dodatnom roku prije početka naredne studijske godine. 
 
Odredbom člana 7 stav 5 Pravila studiranja na osnovnim studijama 
(Bilten UCG, br. 339/15) propisano je da student ima pravo da 
predmete koje nije položio u januarskom i junskom ispitnom roku 
polaže u dodatnom roku, sa jednim ispitnim terminom, prije početka 
naredne studijske godine, uz priznavanje postignutih rezultata 
predispitnih provjera znanja u toj studijskoj godini. 
 
Odredbom člana 29 st. 3 i 5 ovih Pravila propisano je da po osnovu 
svih predispitnih oblika provjere znanja, odnosno ishoda učenja i 
polaganjem ispita, student može ostvariti najviše 100 poena i da 
student kumulativno sakuplja poene sa svih provjera znanja. 
 
Odredbama člana 29 stav 7 ovih Pravila propisano je da se u 
dodatnom ispitnom roku isključivo polažu završni ispiti iz predmeta 
koji nijesu položeni na završnom ispitu januarskog i junskog 
ispitnog roka. 
 
Ministarstvo prosvjete, na zahtjev Studentskog parlamenta UCG, 
dalo je mišljenje da studenti u dodatnom roku prije početka 
studijske godine mogu da polažu ispite kao cjelinu iz nastavnih 
predmeta koje nijesu položili u dva ispitna roka, odnosno 
januarskom i junskom ispitnom roku, shodno članu 91 Zakona o 
visokom obrazovanju i pravilima studiranja na Univerzitetu Crne 
Gore. 
 
Radi preciznijeg definisanja prava studenta u dodatnom roku, a u 
svrhu obezbjeđenja jednake primjene pravila na svim 
organizacionim jedinicama, rukovodeći se stavovima Senata u 
prethodnoj studijskoj godini i mišljenjem Ministarstva prosvjete, 
odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 
 
 
Broj: 03-2180/1 
Podgorica, 21.7.2016. godine 
 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. Radmila Vojvodić, rektor 
 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14 i 52/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 23. juna 2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr GORAN BAROVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Opšta kartografija, 
Matematička geografija i Tematska kartografija, na studijskom 
programu Geografija na Filozofskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 
 
Broj:03-1819 
Podgorica, 23.06.2016. godine 
 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 379 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. jul 2016. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14, 47/14 i  40/16) i člana  32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 23. 
juna 2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr JELENA NIKČEVIĆ-GRDINIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Pomorsko osiguranje i Pomorsko pravo na akademskom studijskom 
programu Menadžment u pomorstvu, Pomorsko pravo na 
primijenjenom studijskom programu Brodomašinstvo,   Plovidbeno 
pravo i Pomorske havarije i osiguranje, na primijenjenom 
studijskom programu Nautika na Fakultetu za pomorstvo, na period 
od pet godina. 
 
Broj:03-1820 
Podgorica,23.06.2016. godine  
 

 R E K T O R 
                                        Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14 i 52/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 23. juna 2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr VUČINA ZORIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Opšta istorija 
pedagoških ideja, Uvod u pedagogiju i Teorija vaspitanja, na 
studijskom programu Pedagogiju i Uvod u pedagogiju i Teorija 
vaspitanja, na studijskom programu Predškolsko vaspitanje na 
Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 

 
Broj:03-1817 
Podgorica, 23.06.2016. godine 
 

  R E K T O R 
                                        Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“ br. 44/14,47/15 ) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 23.juna 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MARIJANA KRIVOKAPIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredna profesorica Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Istorija biologije i Humana ekologija na osnovnom akademskom 
studijskom programu Biologija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu i Bioindikatori i monitoring sistem na postdiplomskom 
specijalističkom akademskom studijskom programu Biologija-
ekologija na Prirodno-matematičkom fakultetu, period od pet 
godina. 

 
Broj: 03-1815                                                            
Podgorica, dana 23.06.2016.godine                                                                  
 

                                                                R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14 i 52/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 23.juna 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr RADOSLAV TOMOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Osnove 
konstruisanja, Mehanizmi i dinamika mašina na osnovnom 
akademskom studijskom programu Mašinstvo, Prostorni 
mehanizmi i manipulatori i Integrisano upravljanje 
održavanjem na specijalističkom akademskom studijskom 
programu Mašinstvo na Mašinskom fakultetu, na period od pet 
godina. 

 
Broj: 03-1818                                                             
Podgorica, dana 23.06.2016.godine                                                                  
                                                                    

                                                                R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14,47/15) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 23.juna 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr IRENA NIKOLIĆ bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za predmete:  
Termodinamika materijala i Tolplotna tehnika u metalurgiji na 
osnovnom akademskom studijskom programu Metalurgija; 
Metalurgija sekundarnih sirovina i Nauka o metalima 
(odabrana poglavlja) na postdiplomskom specijalističkom 
akademskom studijskom programu Matalurgija na Metalurško-
tehnološkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1816                                                            
Podgorica, dana 23.06.2016.godine 
 

R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 21.jula 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr MARKO MARKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Uvod u ilustraciju I, Uvod 
u ilustraciju II na osnovnom akademskom studijskom programu 
Grafički dizajn, Slikanje s crtanjem I, Slikanje s crtanjem II na 
specijalističkom postdiplomskom studijskom programu Slikarstvo, 
Slikanje VII i Slikanje VIII na specijalističkom postdiplomskom 
studijskom programu Grafički dizajn na Fakultetu likovnih 
umjetnosti, na period od pet godina.  
 
Broj:03-2203 
Podgorica, 21.07.2016.godine 

                                                                                                                             
R E K T O R 

                                Prof. Radmila Vojvodić 
 

 



22. jul 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 379 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14 i 52/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 21. jula 2016. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

DR MIRJANA KULJAK bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Marketing menadžment 
malog biznisa, Menadžment međunarodnog poslovanja i 
Preduzetništvo na Ekonomskom fakultetu, na period od pet 
godina. 

 
Broj: 03-2208 
Podgorica, 21.07.2016.godine 

 
   R E K T O R 

                                        Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 29 stav 3 Zakona o naučno-istraživačkoj 
djelatnosti („Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 21.jula 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SLAVICA PETOVIĆ bira se u naučno zvanje viši naučni 
saradnik Univerziteta Crne Gore za oblast Zoobentos na 
Institutu za biologiju mora, na period od pet godina. 
 
Broj:03-2205 
Podgorica, 21.07.2016.godine 

                                                                                                                               
R E K T O R 

                                  Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 29 stav 3 Zakona o naučno-istraživačkoj 
djelatnosti („Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 21.jula 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr VESNA MAČIĆ bira se u naučno zvanje viši naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Fitobentos na Institutu za 
biologiju mora, na period od pet godina. 
 
 
Broj:03-2204 
Podgorica, 21.07.2016.godine                                                                    
                                                                

                                                                R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 29 stav 3 Zakona o naučno-istraživačkoj 
djelatnosti („Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 21.jula 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr ZDRAVKO IKICA bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Morsko ribarstvo-mali obalni 
ribolov na Institutu za biologiju mora, na period od pet godina. 
 
 
Broj:03-2207 
Podgorica, 21.07.2016.godine                                                                   
                                                                

                                                                R E K T O R 
                                  Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 29 stav 3 Zakona o naučno-istraživačkoj 
djelatnosti („Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 21.jula 2016.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr BRANKA PESTORIĆ bira se u naučno zvanje naučni 
saradnik Univerziteta Crne Gore za oblast Zooplankton na 
Institutu za biologiju mora, na period od pet godina. 
 
 
Broj:03-2206 
Podgorica, 21.07.2016.godine  

                                                                R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
SADRŽAJ: 
 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 8.07.2016. G. .............................. 1 
 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 23.06.2016. G. ....................... 3 
 
 
3. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 21.07.2016. G. ....................... 4 
 
 
 
 
 
 


